
令和 7 年 8 月 27 日(水) 

保護者各位 

本部町立 瀬底小学校・幼稚園 

校長・園長 渡口美智代 

（公印省略） 

 

授業参観日のお知らせ（９月９日） 
 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、下記の日程で実施をいたします。夏休み明けで一層たくま

しくなった児童の様子をご参観いただきますとともに、今回は薬物乱用防止教室も併せて開

催いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  １ 日 時 

    令和 7 年 9 月 9 日（火） 8：35～12：10 

 

  ２ 場 所 

    各学年教室および特別教室、体育館・運動場、多目的教室 

 

 

  【薬物乱用防止教室】 

    （１）ねらい：たばこやアルコール、薬物が人体に与える害を知り、その恐ろしさについて考える。 

 

    （２）講 師：曽根史郎さん（中部徳洲会地域医療連携室 看護師） 

 

校 時 参加者 タイトル 場 所 

2 校時 １～3 年生・保護者 タバコの害について 多目的教室 

3 校時 4～6 年生・保護者 危険ドラッグ 多目的教室 

 


